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Alexi Andrejev napsal: "Děti jsou naše radost. Vedle toho se člověk z
vlastní zkušenosti přesvědčí, že genialita je dědičná!"
Po pravdě si přiznejme, že většina z nás byla o genialitě svých dětí ales-
poň v prvních měsících či letech jejich života neotřesitelně přesvědčena.
Já pracuji ve škole, kde vzděláváme děti ve věku 3 - 10 let. To znamená,
že je sleduji od doby, kdy se sotva dokáží samy najíst, do věku, kdy už
mají pocit, že o světě ví víc, než jejich rodiče. Je to nádherná práce a já
ji mám ráda. Učím sice ty starší děti, ale občas chodím zastupovat do
školky. Vždycky se k těm malým skřítkům těším a pokaždé odcházím s
nějakým zážitkem. Nedávno jsem dětem před spaním povídala pohád-
ku a užívala si pohledu na zachumlané postavičky v pyžamkách. Byla
jsem uprostřed povídání o veverce Zrzečce, když se najednou zvedla
čtyřletá holčička z postýlky, beze slova ke mně bosky přišla a pohladila
mě po vlasech. Pak se vrátila zpátky do postýlky a lehla si. Byla jsem tak
překvapená a taky maličko dojatá, že se mi do konce pohádky trošku
chvěl hlas. Znovu jsem přemýšlela o dětské genialitě, která je vlastně ú-
plně prostá. Zkuste se zamyslet nad tím, čím byste vašim potomkům u-
dělali radost a vynechejte přitom myšlenky na nákladné dárky, na které
je potřeba spousta peněz. Možná se vám povede své děti překvapit tak,
jak často překvapují ony vás. 
Milí čtenáři Horského Kurýra, přeji Vám alespoň jedno dětsky bezelstné
pohlazení po vlasech a vám, děti, přeji hodně lásky, citu a porozumění
od nás dospělých.                                                                          duš  

VRCHNÍ ORLICE PLNÁ FILMAŘŮ
První květen se stal pro osadu Vrchní Orlici u Bartošovic v Orlických ho-
rách významným dnem. Vybrali si ji totiž filmaři pod vedením oscarové-
ho režiséra Jiřího Menzela na natočení několika scén nového českého fil-
mu "Obsluhoval jsem anglického krále", který je natáčen podle
předlohy významného českého autora Bohumila Hrabala. 
Místem těchto záběrů se stal zdevastovaný kostelík s okolním německým
hřbitovem. 

Hlavní postavu Jana Dítěte hraje český herec Oldřich Kaiser
a dívku Marcelu, kte-
rou u kostelíka potká,
pak slovenská herečka
Zuzana Fialová. 
Natáčení se zúčastnil i Zde-
něk Volf, kronikář obce Bar-
tošovice v Orl. horách, který
tuto událost pohotově za-
znamenal v obecní kronice.
Vše je doplněno i autentic-
kými zápisy režiséra Jiřího
Menzela i obou herců Zuza-
ny Fialové a Oldřicha Kaise-
ra.
Text a foto: Josef Kuče-
ra, CHKO Orlické hory
Zdroj: Orlický týdeník

� Režisér Jiří Menzel se zapisuje do bartošovické kroniky kroni-
káři Zdeňkovi Volfovi.

� Oldřich Kaiser a Zuzana Fialová na
hřbitově kostela po skončení natáčení.



Z obcí * Z obcí * Z obcí * Z obcí *  

Kompletní Usnesení rady města je uvedeno na interneto-
vých stránkách města www.rokytnice.cz nebo k nahlédnutí

v podatelně MěÚ.

Body z jednání rady města dne 3.5. a 15.5.2006 - zkrácený výpis

● setkání Rokytnic 2006 v Rokytnici nad Vláří
Rada města bere na vědomí program pro hasiče v rámci tradičního set-
kání Rokytnic v termínu 30.6. - 2.7. 2006
● autobusová spojení
Rada města bere na vědomí informaci tajemníka o opětovném zavede-
ní spoje z Rokytnice v O.h. do Nebeské Rybné příjezd v 5.40 hod. a zpět
do Rokytnice v O.h., s příjezdem v 5.55 hod. Naopak bude zrušen pár
spojů z Rokytnice v O.h do Nebeské Rybné příjezd v 10.10 hod. a zpět
do Rokytnice v O.h., s příjezdem v 10.26 hod.
● nájemní smlouva Tennis Club Rokytnice
Rada města schvaluje nájemní smlouvu s Tennis Club Rokytnice v O.h.
na sportovní tenisový areál. 
Rada města ukládá podepsat citovanou smlouvu a roční nájemné činí
365,- Kč. Při stanovení nájemného bylo přihlédnuto k náročnosti údrž-
by areálu, které občanské sdružení zajiš�uje
● umělé zasněžení svahu Farský kopec - program Leader ČR
Rada města ukládá místostarostovi podat žádost o dotaci na umělé za-
sněžení svahu Farský kopec z programu Leader ČR
● žádost o finanční příspěvek na vydání pohledů - p. Fitzková
Rada města schvaluje finanční příspěvek na vydání dvou druhů pohle-
dů s krajkovými motivy Rokytnice ve výši 1.000,- Kč

● Na květnovém veřejném zasedání pěčínského zastupitelstva, které se
konalo U Urbanů bylo na programu:
● informace o probíhající rekonstrukci komunikace II/310 a II/319 a o
problémech s dopravní obslužností.
● Byla vyčíslena částka za zimní údržbu komunikací ve vlastnictví obce
Pěčín: 04 - 05 37.046 Kč, 05 - 06 89.426 Kč.
● Byl schválen závěrečný účet obce za rok 2005 a zároveň zpráva audi-
tora o provedení přezkoumání výsledku hospodaření za rok 2005.
● Bylo schváleno přijetí dotací na opravu ohradní hřbitovní zdi a na o-
pravu krovu a střechy na budově márnice u kostela.
● Přítomní byli seznámeni s pohledávkami finančních prostředků.
● V sobotu 20. května proběhlo v budově pěčínské školy vítání nových
občánků. Mezi občany Pěčína byli přijati: Pavel Divíšek, Tomáš Klícha, Ji-
ří Grund, Eliška Venclová a Adam Žabka. Obec jim dává 2 000 korun ja-
ko finanční dar.
● TJ Sokol Pěčín uspořádal v závěrečném květnovém víkendu turistic-
ko společenský výlet do Toulovcových maštalí.

ROKYTNICE

PĚČÍN

TTTTrrrraaaaffffiiiikkkkaaaa    DDDDaaaannnnaaaa    VVVVeeeesssseeeelllláááá
náměstí Rnáměstí Rokytnice v Ookytnice v O.h..h.

●● dobíjení telefonů přes terminál 
●● kurzové sázení
●● sazka, sportka ON-LINE 
●● denní tisk ●● upomínkové předměty 
●● drogerie

OOOOTTTTEEEEVVVVÍÍÍÍRRRRAAAACCCCÍÍÍÍ     DDDDOOOOBBBBAAAA::::
pondělí - pátek 6 - 17 hod.
sobota 7 - 12 hod.
neděle 8 - 12 hod.

Všechny zveme

k nákupu!

PROGRAM LEADER ČR BUDE
V ROCE 2006 POMÁHAT 

I NA ROKYTNICKU
Ve druhé polovině dubna byla vypsána Místní akční skupinou Vy-
hlídka výzva k podávání projektů, které je možno spolufinancovat z
Programu Leader ČR, který je fin. nástrojem ministerstva zeměděl-
ství pro rozvoj venkova. Svůj projekt mohli přihlásit zemědělci, ob-
ce a neziskové organizace, které mají zemědělskou výrobu ve svém
předmětu činnosti. Je nutné uvést, že celý program Leader je v le-
tošním roce opožděn (ne vinou MAS Vyhlídka) a proto byla lhůta na
podání projektů pouze jeden měsíc. Mezi priority, které je možné v
územní působnosti MAS Vyhlídka (Rokytnicko a Vamberecko) fi-
nancovat patří především nová výstavba hospodářských budov včet-
ně jejich stavební obnovy, úprava komerčních ploch, pořizování
technologií k úsporám paliv a energie, obnova a budování nových
vhodných ploch a prostorů pro podnikání v cestovním ruchu, nákup
strojů, zařízení a technologie, počítačů, softwaru a investice pro za-
ložení nebo rozvoj malého nebo středního podniku v oblastech vý-
roby, řemesel, zpracovatelského průmyslu, stavebnictví, cestovního
ruchu, odbytu a marketingu místních produktů, obnovitelných
zdrojů energie, recyklace odpadu, informačních technologií. Pro ze-
mědělce jsou to jistě lákavé nabídky, horší je to již s obcemi, které
nejvíce shání fin. prostředky na obnovu a stavbu infrastruktury ob-
cí. V letošním roce MAS Vyhlídka obdržela k rozdělení mezi žadate-
le fin. částku 3 miliony korun. Do 19. května, kdy byla uzávěrka pro
předkládání projektů se přihlásilo celkem 5 projektů, které byly vý-
běrovou komisí také navrženy k podpoře. Potěšitelné je, že se mezi
přijatými projekty je i projekt města Rokytnice v O.h., který počítá s
realizací umělého zasněžení lyžařského areálu Farský kopec, jehož
je město majitelem. Projekt v celkové hodnotě 1,2 milionu korun
počítá se stavbou výtlačného potrubí na vodu pro sněhové dělo v
celkové délce 418 metrů a stavbou sběrné kanalizace vody z tající-
ho sněhu. Město si od realizace tohoto projektu slibuje prodloužení
lyžařské sezóny v zimním období v případech, kdy je přírodního
sněhu nedostatek. Prodloužená lyžařská sezóna příznivě posiluje i
místní ekonomické prostředí především v oblastech stravování tu-
ristů a dalších veřejných služeb. Projekt byl městem připravován již
od roku 2003, ale chyběl vhodný dotační titul, který by pomohl s je-
ho realizací. Z Programu Leader ČR je možné jej spolufinancovat do
výše 80 % nákladů na jeho realizaci. V případě úspěchu s podáním
žádosti bude o jeho konečné realizaci rozhodovat zastupitelstvo
města na svém červnovém zasedání.   

Hudousek Petr, místostarosta

Východočeská energetika, a.s. provoz a poruchová služ-
ba Žamberk oznamuje přerušení dodávky elektrické e-
nergie v k.ú. Dolní Rokytnice (Stříbrný vrch, Dolní Sídliště,
Kasárna, ul. J.V. Sládka, část ke Kunvaldu) dne 16.6. 2006
od 8,00 do 13,00 hodin. 
Důvodem přerušení dodávky elektrické energie je pravidel-
ná údržba vrchního vedení VN 35 kV v úseku Rokytnice v
O.h. - Kunvald.



VÝSTAVA "100 LET DRÁHY 
DOUDLEBY - VAMBERK - ROKYTNICE"

Po loňských oslavách "sta let" české školy nás letos čeká další velké jubileum. Před 100 lety byla dokončena nová želez-
niční tra� z Doudleb nad Orlicí do Rokytnice v Orlických horách. U příležitosti tohoto výročí bude v aule Základní ško-

ly v Rokytnici otevřena sezónní výstava věnovaná tomuto výročí. 
Oficiálně bude zahájena v úterý 4. července v 16 hodin slavnostní vernisáží a potrvá až do neděle 17. září 2006.
Na výstavě bude k vidění kompletní průřez historií trati od její stavby do současnosti. Nebude chybět množství fo-
tografií, dobových plánů, ale také sbírka různých předmětů s železniční tématikou. Na dny svátků 5. - 6. červen-
ce přislíbili účast také železniční modeláři z Holic, takže rozhodně se bude na co dívat. Výstava je připravována

městem Rokytnice ve spolupráci s městem Vamberk, obcemi Doudleby n.O., Rybnou n.Z., Slatinou n.Z. a Pěčínem.
S přípravou pomáhá také Letohradský železniční klub, Mikroregion Rychnovsko a samozřejmě i České dráhy. Expo-

náty pro  výstavu zapůjčili sběratelé a fandové železnice např. pánové Vlasák, Talavašek, ing. Tejkl a další. Pro expozi-
ci bylo získáno také mnoho zajímavých dokumentů z archívu Českých drah v Praze a Státního ústředního archívu v
Praze. Výstava bude otevřena v červenci a srpnu každý den mimo pondělí od 9.00 do 12.00 hodin
a od 13.00 do 16.00 hodin. V měsíci září pouze o víkendech od 10 hodin do 16 hodin. Hlavní o-
slavy výročí trati proběhnou v sobotu 16. září 2006, kdy do Rokytnice zavítá historický parní vlak

a další dobová i moderní kolejová vozidla. Veřejnost bude o těchto oslavách včas informována. Rokytnice tak může v této
turistické sezóně nabídnout další zajímavou turistickou atrakci.  Hudousek Petr, místostarosta města

� Oficiální logo oslav 
výročí trati

� Legendární lokomotiva řady 310 přezdívaná "Kafemlejnek"
před rokytnickou výtopnou (20. léta 20. století) 

DDUUBBOOVVÉÉ  PPOODDLLAAHHYY
SSCCHHOODDYY

SSTTŘŘEEŠŠNNÍÍ  OOKKNNAA
TTeell..::  777777  778888  116644

ZMĚNY V AZMĚNY V AUTOBUSOVÝCH JÍZDNÍCH ŘÁDECH OD 28.5.2006UTOBUSOVÝCH JÍZDNÍCH ŘÁDECH OD 28.5.2006
Linka 9: Rokytnice v Orlických horách - Nebeská Rybná
Bude obnoven ranní spoj z Nebeské Rybné do Rokytnice v O.h. v
5:40. Oproti tomu bude zrušen spoj v 10:10 z Rokytnice v O.h. do
Nebeské Rybné a zpět z důvodu velmi nízkého využítí.
Linka 10: Rokytnice v O.h. - Rychnov n.Kn.
Spoj v 5:05 z Rychnova nad Kněžnou do Rokytnice v O.h. přes
Přím pojede o 10 minut dříve. O víkendu pojedou od 3.6. do
28.9. na lince navíc cyklobusy Rychnov nad Kněžnou - Rokytnice
v O.h. - Říčky - Šerlich s odjezdem z Rychnova nad Kněžnou v
8:08 a zpět s odjezdem z Rokytnice v O.h. v 16:16. Víkendový
spoj v 18:16 z Rokytnice v O.h. nepojede v sobotu, pojede pouze
v neděli.

Linka 12: Rokytnice v O.h. - Říčky
Dopolední víkendový spoj z Rokytnice v O.h do Říček v době provozu
cyklobusů (od 3.6. do 28.9.) nepojede v 10:15, ale už v 8:55 jako cyk-
lobus. V opačném směru nastane změna u spojů s odjezdy z Žamber-
ka ve 4.30, 6.40, 11.30 a 17.30, které pojedou přes Blatiny.
Linka 14: Rokytnice v O.h. - Kunvald - Žamberk
Dopolední víkendový spoj z Rokytnice v O.h do Žamberka v době pro-
vozu cyklobusů (od 3.6. do 28.9.) nepojede v 7:10, ale už v 5:55 jako
cyklobus. V opačném směru nepojede ze Žamberka v 9:33, ale už v
8:20.
Informace pro cestující: IREDO: www.oredo.cz, AUDIS BUS
s.r.o.: Tel: 494 533 737, www.audis.cz.

„JESLE“ PRO SENIORY
Vážení spoluobčané. 
Všem vám je jistě známo, že Město Rokytnice v Orlických horách
provozuje pečovatelskou službu. Úkony pečovatelské služby zajiš�u-
je paní Miluška Paldusová a paní Ema Rumanová. Starších občanů,
kteří využívají naše nabízené služby, stále přibývá. Naším cílem je co
nejlépe svoji práci vykonávat, ale také nabídku služeb rozšířit. Jed-
nalo by se o tak zvanou DOMOVINKU. V našem městě by Domovin-
ka fungovala v domě s pečovatelskou službou. Jedná se o místnost
vybavenou nábytkem, která by byla k dispozici starším občanům po-
třebující dohled. Děti, které se o své rodiče doma starají, by spoko-
jeně odešli do práce či vyjeli na velký nákup bez obav, že se doma
něco jejím blízkým přihodí, než se vrátí. Místnost by byla vybavena
nábytkem včetně televize, rádia a lůžka, aby si mohl senior dle po-
třeby odpočinout. Podávání stravy je zajištěno dovozem oběda ze
školní jídelny nebo z restaurace Družba. Uvaření kávy nebo čaje je
možné v kuchyňce, která je propojena s touto denní místností. K dis-
pozici je i mikrovlnná trouba. Sociální zařízení včetně koupelny je
vzdáleno několik kroků. Dohled by vykonávala pečovatelka, která
by se o naše blízké starala do doby, než si je někdo z rodiny odveze
domů. Zatím by se jednalo o péči denní. Předběžná cena 40 - 50,-
Kč za hodinu.
Vzhledem k tomu, že by zřízení Domovinky neslo i nějaké finanční
nároky, provádíme touto cestou průzkum, zda-li je mezi našimi ob-
čany o službu tohoto typu zájem. 

Vaše dotazy či připomínky vám zodpovíme ústně na sociálním od-
boru MěÚ Rokytnice v Orlických horách nebo e-mailujte na adresu:
irena.hockova@mu.rokytnice.cz

Irena Hocková, vedoucí peč. služby



Nově vzniklé sdružení LUSK ve spolupráci s ČESKÝM ČER-
VENÝM KŘÍŽEM - Oblastní spolek Rychnov nad Kněžnou

pořádají:
LETNÍ TÁBOR pro nejmenší děti (od 6 do 10 let)

Areál koupaliště v Dobrém - 8.7. - 14.7.2006
Cena: 1900,- Kč, sourozenec - sleva 500,- Kč

Tábor OSTROV POKLADŮ (od 6 - 15 let) 15.7. - 29.7.2006
Areál Pavlátova Louka u Nového Města n. Met.
Cena: 3600,- Kč, sourozenec - sleva 1000,- Kč
Ozdravný pobyt s lékařem pro děti s alergiemi

PRÁZDNINY V CHORVATSKU - Vodice - Srima (na pobřeží)
21.7. - 30.7.2006

Cena: od 4500,- Kč (různé ceny dětí a doprovodu)
Informace a přihlášky: 494 534 896  mobil: 603 496 644
E-mail: cck.rychnov@seznam.cz, www.cck-rychnov.cz 

ŽALUZIE KRČMÁŘ
� Žaluzie všech druhů, typů a provedení
� Termotěsnění do oken a dveří
� Termoizolační dvojskla
� Sítě proti hmyzu do oken a dveří
� Termorolety plastové i hliníkové
� Garážová vrata, markýzy a rimini
� Bezpečnostní dveře zámky štíty a závory

www.zaluzie-krcmar.ustecko.com
e-mail: clona@tyhan.cz

Firma: 465 612 077
Mobil: 602 412 012
Privat: 465 612 602

564 01 ŽAMBERK
SNP 1348

KINOKINO
Žamberk:

10. a 11. 6.  v 17 hodin  
Doba ledová 2 - obleva

13. a.14. 6. ve 20 hodin 
Účastníci zájezdu

21. 6. ve 20 hodin  
Mission Impossible 2

27. a 28. 6. ve 20 hodin 
Děsnej doják

Rychnov 
nad Kn.:

14. a 15. 6. ve 20 hodin 
Zkrocená hora

16. a 17.6.  ve  20 ho-
din 
Země mrtvých

20., 21., 22. 6. ve 20
hodin 
Casanova

23. a 24. 6. ve 20 hodin 
Žít po svém 

27. a 28. 6. ve 20 hodin 
Syriana

1. a 2. 7. ve 20 hodin 
Základní instinkt 2



Po několika publikacích pověstí z Orlických hor, případně i z Podorlic-
ka, které vyšly od roku 2002, přichází na náš knižní trh titul další - "Z ba-
biččiných vyprávění". Čtenář, který pohádkovou a pověs�ovou literaturu
sleduje, se zarazí - vždy� knihu s podobným  názvem vydalo před třemi
lety nakladatelství OFTIS v Ústí nad Orlicí. Nejde o omyl ani o špatnou
kalkulaci vydavatelství BOR a Arbor vitae, která letos společně tuto kni-
hu vydávají, je to trochu složitější.

Z knihy pověstí "Grossmutter erzählt" (Babička vypravuje), která vyšla
roku 1940 v Lanškrouně, byly již dříve v různých titulech publikovány
jednotlivé pověsti. Již zmiňovaná publikace, vydaná nakladatelstvím
OFTIS roku 2003, pak z celkových 177 pověstí, obsažených v originálu,
seznámila čtenáře jen s 83. Spolu s pověstmi, uveřejněnými již dříve, by-
lo do češtiny přeloženo dosud 114 pověstí. Te	 tedy vychází kniha po-
prvé kompletní. Zahrnuje pověsti z míst, obývaných dříve našimi spolu-
občany německé národnosti, od Olešnice v Orl. h. na severozápadě až
po oblast Suchého vrchu a Králického Sněžníku na jihovýchodě.
Knihu připravila k vydání PhDr. Eva Koudelková z Technické univerzity
v Liberci, která se systematicky věnuje publikování pověstí ze severního
a severovýchodního pohraničí naší vlasti (se zvláštní pozorností pověs-
tem německým). Pověsti z Jablonecka, Liberecka, Broumovska, Policka,
Náchodska či Novoměstska již byly vydány, z Orlických hor vycházejí ny-
ní a vydání dalších se připravuje. Připomeňme také, že před čtyřmi lety
vydala knihu, v níž vyčerpávajícím způsobem seznámila veřejnost s po-
věstmi o Krakonošovi. Je samozřejmé, že k citlivému a poetickému pře-
vyprávění textu pověstí z Orlických hor připojila Dr. Koudelková zasvě-
cený folkloristický komentář.

Kniha obsahuje rovněž to, co dosavadní publikace postrádaly - místo-
pisný rejstřík a popis míst, kde se jednotlivé pověsti odehrávají. Práce, při
níž autoru této pasáže, Janu Hégrovi, pomáhaly snad dvě desítky znal-
ců hor, přinesla výsledek v tom, že neurčených zůstalo opravdu jen má-
lo míst. Bez nadsázky se dá říci, že s touto knihou v ruce je možno pro-
jít celé naše hory a na konkrétních místech si jednotlivé pověsti připo-
menout. Zdůraznit se musí rovněž zodpovědný překlad pasáží, psaných
místním německým dialektem, který se od spisovné němčiny opravdu
podstatně liší. Tuto část práce zajistila pí. Eva Schediwá z Rychnova
n.Kn.

Kniha Z babiččiných vyprávění, bude mít nejen kvalitně zpracovaný
text, bude i malým uměleckým dílem po stránce výtvarné. Knihu totiž i-
lustrovala Eva Švankmajerová, známá ilustrátorka a filmová výtvarnice,
která zesnula loni na podzim. Byla držitelkou Českého lva za výtvarnou
filmařskou práci, kde spolupracovala úzce se svým manželem, známým
režisérem Janem Švankmajerem. Kniha, která vyjde s celobarevnými i-
lustracemi a v kvalitní úpravě, je tak posledním dílem této významné vý-
tvarnice. Je jen přirozené,  že je věnována její památce.

Kniha bude představena veřejnosti v několika knihovnách  větších

měst v podhůří Orlických hor při tzv. "autorském čtení". Svůj "křest" či
slavnostní uvedení na trh však bude mít v Rokytnici v O.h. Ze šesti oslo-
vených měst a obcí totiž jen Rokytnice v O.h. a Červená Voda se rozhodly
na vydání knihy finančně přispět. Svou roli hraje i to, že v porovnání s
jinými obcemi je z dnešního území města Rokytnice v O. h. v knize po-
věstí nejvíce - plných třicet ze 177.

Slavnostní křest knihy "Z babiččiných vyprávění" proběhne ve středu
21. června 2006 v 16,00 hod. v nové knihovně Základní školy v Rokyt-
nici v Orlických horách (v 1.patře budovy školy). Zveme všechny zá-
jemce o historii Rokytnice na tuto zajímavou akci. 

Akci organizačně zajiš�uje Základní knihovna města Rokytnice v
Orl.horách ve spolupráci se ZŠ Rokytnice v O.h.             ing.Jan Hégr

Z BABIČČINÝCH VYPRÁVĚNÍ
KNIHA NĚMECKÝCH POVĚSTÍ Z ORLICKÝCH HOR, KTERÁ

VYCHÁZÍ POPRVÉ KOMPLETNÍ,
BUDE POKŘTĚNA V ROKYTNICI V O.H. DNE 21. ČERVNA 2006

ZMĚNA PROVOZNÍ DOBY MATEŘSKÉHO CENTRA
Od 1.5.2006 jsme tu pro vás takto:

Pondělí 9.00 - 11.30
Úterý 15.00 - 18.00
Středa 9.00 - 11.30
Čtvrtek zavřeno
Pátek 9.00 - 11.30
PŘIJĎTE SI K NÁM HRÁT!

NAŠE POZVÁNÍ PLATÍ PRO DĚTI OD 0 DO 6 LET 
A JEJICH RODIČE.

V PŘÍPADĚ VAŠEHO ZÁJMU LZE PŘI VHODNÉM 
POČASÍ VYUŽÍT 

I PŘILEHLOU ZAHRADU!
Těšíme se na vás v MC Rampušáček v Domě s pečovatelskou služ-
bou v Rokytnici v O.h. (bývalé jesle).
Bližší informace na tel. 737 615 851.
Lucie Šlesingerová, lucie.slesingerova@seznam.cz

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ V PĚČÍNĚ

V sobotu 20. května 2006 se v budově Základní školy v Pěčíně sešlo
pět párů rodičů s nejmenšími občánky naší obce. Malá slavnost, kte-
rou uspořádal starosta Miroslav Petr, byla provázena vystoupením
žáků pěčínské školy. Následovalo velké focení miminek v obecní ko-
líbce do rodinného alba. Nakonec dostali nejmladší občánci malé
hračky a jejich rodiče finanční dárek od obce.
Jiříku, Adámku, Pavlíku, Tomášku a Eliško - jsme moc rádi, že jste
tu a vítáme Vás do života.                                                       duš

� Foto M. Jedlička

Městské muzeum Žamberk, Střední odborné učiliště obchodu,
řemesel a služeb Zámek 1, Žamberk a Město Žamberk  

ve spolupráci s ZUŠ Petra Ebena Žamberk, Speciální škola
Žamberk, DDM ANIMO Žamberk

Vás srdečně zvou na:
VI. ročník Svátků dřeva v Žamberku:  

RÁJ  HRAČEK
23. - 25. června 2006

v prostorách žamberského zámku a muzea



ZZZZPPPPRRRRÁÁÁÁVVVVYYYY    ZZZZ    FFFFAAAARRRRNNNNOOOOSSSSTTTTIIII
Adresa: Římsko-katolický farní úřad

Horská ul. 2, 517 61 Rokytnice v Orlických horách
mobil: 731 598 996, 731 598 995

Administrátor farnosti (kněz): ThDr. P. Zbigniew Źurawski

Mše svaté v měsíci červnu:
Kostely spadající pod farnost Rokytnice v O.h.

Neděle 11.6.2006 . . . . . . 18.00 hodin . . . . . kostel Všech svatých
Rokytnice v O.h.

Neděle 18.6.2006 . . . . . . 8.30 hodin. . . . . . . . . . . . . . . . . Pěčín
10.00 hodin . . . . . . . . Rokytnice v O.h.

Neděle 25.6.2006 . . . . . . 8.30 hodin. . . . . . . . . . . . . . . . . Pěčín 
10.00 hodin . . . . . . . . Rokytnice v O.h.

(Případné změny jsou oznamovány při nedělní mši sv. nebo na vývěsce u kostela)

BĚH TERRYHO FOXE

Jako již tradičně se v sobotu 6.5.2006 v Rokytnici v O.h.
uskutečnil již 9. ročník Běhu Terryho Foxe.
Účastníci BTFoxe se sešli v 8.30 hodin na náměstí T.G. Masaryka v
Rokytnici v O.h, kde proběhla prezentace. Odstartováno bylo v
10.00 hodin. V letošním roce se na start postavilo 67 účastníků, kte-
ří absolvovali 3 - kilometrovou tra� na kolech, během, chůzí i s ko-
čárky. Celková částka, která byla v letošním roce vybrána a složena
na účet Běhu Terryho Foxe, byla 3040,- Kč.

Děkujeme všem zúčastněným za podporu sbírky BTF a
zároveň děkujeme všem dobrovolníkům, kteří se na pří-
pravě BTF podíleli.



SETKÁNÍ PRACOVNÍKŮ
INFORMAČNÍCH CENTER

V rámci projektu Nová tvář in-
formačních center, který je spo-
lufinancován ze zdrojů EU v
rámci Iniciativy INTERREG III A
prostřednictvím Euroregionu
Glacensis, se 22. a 23. května se-
šli pracovníci informačních cen-
ter regionu a institucí zabývají-
cích se turismem a rozvojem ce-
stovního ruchu se svými kolegy
z Polska z příhraniční oblasti

Gmina-Klodzka. Součástí tohoto
dvoudenního setkání je i jazyko-
vý seminář, kdy účastníci získá-
vají navzájem základní jazykové
znalosti a informace o odlišnosti
polského i českého jazyka, pod
vedením zkušeného lektora. V
rámci projektu vznikla brožura
se základními česko-polskými
slovíčky a frázemi, která využijí
jednotlivá informační centra.

Hlavním záměrem projektu je vytvoření lepšího systému fungování in-
formačních center v naší oblasti, jejich vzájemná spolupráce a společná
propagace území a pořádaných akcí.
Během tohoto setkání navštívili účastníci i řadu zajímavých míst našeho
regionu: Skuhrovskou rozhlednu a dřevěnou sochu bývalého hradního
pána skuhrovského - Mutiny, která byla vytesána z jednoho kmene 200
let starého dubu. Muzeum železářské výroby firmy J.Porkert a středisko
experimentální archeologie Villa Nova na Uhřínově.
Druhý den kromě jiného navštívili i pracoviště informačního centra v Ro-
kytnici v Orl. horách, kde obdrželi propagační materiály a pracovnice IC
- Karolina Gallová nás seznámila s provozem IC. Následovala prohlídka
vojenského muzea Hanička, kde si pro nás připravil zajímavý výklad se
spoustu specialit správce Haničky pan Luděk Vávra. Oběma za vřelé při-
jetí děkujeme. 
Polští přátelé byli u nás spokojeni, navštívená místa se jim líbila a věřím,
že i nám se bude při návštěvě Polska 12. a 13. června, kdy se bude po-
kračovat ve výuce jazyků a poznávání zajímavých míst z druhé strany Or-
lických hor, líbit.  
Věřím, že osobní poznání turisticky zajímavých míst přispěje k lepší pro-
pagaci ze strany pracovníků informačních center a že ke své práci využi-
jeme i vzájemnou výměnu zkušeností, a� již v polském či českém jazyce.

Text a foto: Pracovnice informačního centra 
ve Skuhrově nad Bělou Miroslava Šabatová

ZNĚNÍ TAJENEK 
V TOMTO ČÍSLE

VÝZNAMNÉ OSOBNOSTI NAŠEHO REGIONU - 64. DÍL

Vilém Lerch

? ?

ZAJÍMAVÝ PROJEKT PRO NEZAMĚSTNANÉ
SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

Snad každý člověk se snaží hledat smysl života a sní, že něco velkého do-
káže. Někdo svého snu dosáhne plně, jiný ne. Všichni však nemají mož-
nost svůj život ovlivnit vlastními silami, i kdyby chtěli sebevíc ... a to bý-
vá i případ zdravotně postižených.
Vždy bude jejich život provázen různými omezeními, nemají pokaždé
možnost zabývat se činností, která by je zcela uspokojovala a ve většině
případů mají velké problémy najít zaměstnání, které by je alespoň čás-
tečně začlenilo do společnosti.
Do našeho Výtvarného centra Sněženka přijíždějí zejména postižené dě-
ti na vícedenní pobyty s výtvarným zaměřením. Prostřednictvím výtvar-
né činnosti a následné prezentace jejich tvorby (kalendáře, výstavy, po-
hlednice aj.), pomáháme těmto dětem zapojit se do světa zdravých a na-
lézt pozitivní vztah k životu. Vzhledem k naší dlouholeté zkušenosti s
prací s postiženými dětmi a mládeží jsme se stali jedním z partnerů pro-
jektu "Rozvoje dovednosti nezaměstnaných zdravotně posti-
žených občanů pro uplatnění na trhu práce".
Hlavním cílem projektu je nalézt a ověřit postupy, které umožní zaměst-
nání ZP osob. Chce zlepšit jejich možnost uplatnění na trhu práce, chce
je motivovat k celoživotnímu vzdělávání.
V rámci projektu budou vytvořeny vzdělávací programy (počítačové kur-
zy aj.), vzniknou místní přístupové body k internetu, které postiženým
umožní přístup k informacím a ke vzdělání. Počítačové kurzy budou pro-
bíhat v městech Pardubice, Liberec a Smržovka (Jizerské hory) od po-
čátku r. 2007. Projekt je financován Evropskou unií a MPSV, nositelem
projektu je firma S-COMP. Veškeré vzdělávání budou mít ZP zdarma.
Tímto článkem chceme informovat o projektu postižené i zaměstnava-
tele a zároveň chceme získat konkrétní představu, jak velký je o nabíze-
né možnosti zájem.
Další informace o projektu můžete získat na:
www.scomp.cz, tel.: 226 205 460, www.smrzovka.cz/snezenka, 
e-mail: snezenka.vytvarne@centrum.cz Jaroslava Bachtíková

Knihovna v Rokytnici
ZAJÍMAVÉ NOVINKY

Pro dospělé:Pro dospělé:

RRomány pro ženy:omány pro ženy:
Hledači mušlí - Pilcherová R.
Doktorka Laura - Dal Cappelová L.

Historické romány:
Generál Jeho Veličenstva - Du Maurier D.

Detektivky:Detektivky:
Soukromé očko - více autorů
Dvanáctá karta - Deaver J.
Případ dívky ve spacím voze - Gardner E.S.

Ostatní beletrie:Ostatní beletrie:
Báječná léta pod psa - Viewegh, M.
Hvězda Babylonu - Woodová B.
Uvolněte se, prosím - Kraus J.
Příběhy s vůní pryskyřice - Mráz I.
Čachtická paní - Nižnánsky J.
Žena dvou mužů - Nižnánsky J.
Deformace - Cook, R.
O čem sní muži - Sommerová, O.

Naučná literatura:Naučná literatura:
Do Egypta na kole - Pavelka M. (cestopis s praktickými poznatky)
Prima vařečka 4

Pro děti a mládež:Pro děti a mládež:
Čas něhy - Lanczová L.
Tajemství Velkého Vonta - Foglar J.
Dobrodružství na Kilimoinu - Blytonová E.
Bob a Bobek na cestách - Jiránek P.
Pohádky o Krakonošovi - Kubátová, Zmatlíková



Školní zpravodaj Kurýr(ek)

VÍTĚZOVÉ SOUTĚŽE
KLASA 

Z ROKYTNICKÉ ŠKOLY

V minulých týdnech proběhla soutěž Ministerstva ze-
mědělství na propagaci českých potravinářských výrob-
ků oceněných značkou KLASA. 
Žáci tříd VI.A, VI.B a VIII.B ZŠ Rokytnice v Orlických horách se vy-
hlášené soutěže zúčastnili a vytvořili z obalů výrobků označených
známkou KLASA tři různé modely dle vlastních návrhů. Třída VI.A
vyrobila Kravičku KLASA v ohrádce, VI.B Žirafosaura s jezdcem a
palmou a VIII.B Krásné KLASA šaty.

Dne 28.5. 2006 se konala v Kulturním domě Střelnice v Hradci
Králové výstava a vyhlášení nejlepších KLASA prací základních škol
z celého kraje. Naše škola obsadila přední příčky. Třída VI.A získala
fantastické 1. místo, dárkové balení pro každého žáka a poukaz v
hodnotě 5 000,- Kč na školní výlet. Třída VI.B obsadila se svým Ži-
rafosaurem 3. místo a každý žák obdržel dárkové balení. 
Výstava byla spojena se zajímavým programem, kde se hlavní hvěz-
dou stal Filip Jankovič s taneční skupinou.

Velké poděkování patří paní učitelce Martině Říhové,
která byla patronkou soutěže na naší škole.

Mgr. Alena Dolanská, třídní učitelka VI.A

DĚKUJEME všem rodičům, kteří pomohli s úklidem za-
hrady v Mateřské škole v Rokytnici v O.h.

Děti a učitelky MŠ Rokytnice 

CHKO ORLICKÉ HORY

Chráněná krajinná oblast Orlické hory (CHKO OH) vznikla jako
osmá v pořadí v tehdejším Československu roku 1969, se sídlem v
Rychnově nad Kněžnou. Rozloha CHKO OH je 204 km čtverečných.
Zasahuje do okresu Rychnov nad Kněžnou a Ústí nad Orlicí. Nejniž-
ší místo CHKO OH je řeka Bělá nad Skuhrovem s výškou 406 m.n.m.
Nejvyšší místo je Velká Deštná s 1115 m.n.m. 

Květena Orlických hor: Hořeček český - nejvzácnější rostlina OH
Bledule jarní
Prvosenka vyšší
Všivec lesní
Lilie zlatohlávek

Houby Orlických hor: Václavka obecná
Liška obecná
Čechratka černohuňatá
Hřib smrkový
Penízovka sametonohá
Muchomůrka růžovka

Ptactvo Orlických hor: Chřastál polní 
Bekasína otavní
Čáp černý
Vážka ploská 
Tuhýk obecný
Dřeštík kropenatý                               

autor: Jakub Zimmer

SOUTĚŽ MLADÝCH CYKLISTŮ
Soutěž mladých cyklistů je velice náročná. Prověří závodníky v poskyto-
vání první pomoci, jízdě zručnosti, pravidlech silničního provozu teore-
ticky i prakticky.
Ani v tomto ročníku naši žáci nezklamali. 
Družstvo mladších žáků ve složení: Miriam Ko	ousková, Vojtěch Říha,
Kristýna Skutilová, Eliáš Jeřábek - obsadilo páté místo. 
Starší žáci: Lucie Fendrychová, Maik Helásek, Irena Kubíčková, Antonín
Vávra - se umístili na velmi pěkném sedmém místě. 
Celkem se sešlo dvacet čtyři družstev. 
Nebýt jediné chyby v testech, náš Antonín Vávra se mohl dělit o první
místo v jednotlivcích.
Za tento úspěch patří poděkování i paní učitelce Věře Říhové, Mgr. Blan-
ce Ko	ouskové a Mgr.Pavlu Janečkovi. 



Školní zpravodaj Kurýr(ek)

NÁVŠTĚVA U MLÁĎAT
Máme rádi zvířata, protože jsou chlupatá a mají heb-
kou srst. Navíc, když jsou malá, jsou roztomilá úplně
jako my. A tak se na ně, dříve než dorostou, chodíme
dívat.
Nejdříve jsme se šly podívat k Hudouskom na kůzlátka, zeptat

se jich, jestli jsou poslušná a neotvírají vlkovi. Řekly nám, že
kdyby tady viděly vlka, byl by to zázrak, jelikož je tu lidi vyhu-
bili, aby jim nenarušovali plné stavy skotu a aby Karkulky moh-
ly chodit za babičkami do lesa. A že je to škoda, protože kůz-
látka zlobí, když není za humny vlk, to nám zase řekla mamin-
ka koza. Nám to bylo také líto, ale paní učitelky nás uklidnily
sdělením, že někde se ještě vlci normálně vyskytují, třeba v Ka-
nadě a tak se těšíme, že doma maminkám navrhneme místo na-
ší letošní dovolené. Je také pravda, že Hudouskovi mají velkého
černého psa vlčáka, vypadá úplně jako vlk a ten kůzlátkům ne-
dá chvíli pokoje a pěkně je prohání. Kdybyste náhodou neměli
peníze na vlčí Kanadskou rezervaci, můžete se spokojit se psem
u Hudousků. Vyjde vám to hlavně laciněji. 
Dále jsme v našem putování navštívily koně pana Páchy, hlavně
3 týdny staré hříbě, dokonce jsme se i všichni povozily na poní-
kovi. A krásného psa tam mají také. Dá se bez problémů  hladit,
příště mu musíme vzít kost, protože koně od nás dostali plný
sud tvrdého chleba, mrkve a jablek. Naše hodné maminky klid-
ně koupily pytle mrkve, ani nemrkly! A tatínkům od úst trhaly
chleba na sušení ale pšššt, o tom se nemluví. 
Ještě, že to s koňmi nedopadlo jako s vlky, ale to je prakticky zá-
ležitost rozumu, každý si může vybrat, co bude mít k večeři,
jestli kolchozníkovy ovce nebo trávu. Koně také museli odhodit
svou důstojnost a přistoupit ke spolupráci s člověkem. Což jim
přineslo ztrátu svobody, ale i střechu nad hlavou. Když tu mlu-
víme o rozumu, nesmíme přece zahanbit vlky, kteří ho v dávno-
věku také měli. Jednoduše se vyvinuli ve psy a měly vystaráno.
Jen ti hrdí se dodnes občas někde toulají a nechávají se fotit do
knížek. Ale to jsme opět odběhly od Rokytnických zvířátek.
Chodíme také rády pozorovat naši Rokytnickou ozdobu - čápy.

Občas jich sem přiletí i víc a to je pane podívaná, když krouží ve
výškách nad městem!
Když nechodíme po zvířátkách, zvířátka chodí za námi. Tedy ne
přímo za námi dětmi ze školky, ale za Lukášem Janečkem. Cho-
dí za ním malé divoké prasátko. Jako pejsek. Možná je někdy na
procházce potkáte i vy. 
Musíme se též zmínit o představení "Malované písničky". Zahrát
a zazpívat nám přišly členky společnosti "Úsměv" ze Dvora Krá-
lové. Mohly jsme si tak osvěžit písničky na besídky, které se kaž-
doročně konají ke dni matek. Vše, co umíme, počínaje písnička-
mi a konče kotrmelci předvedeme maminkám, tatínkům (muse-
ly jsme si je ale nejprve udobřit, když kvůli koním byli 14 dní
bez večeře), i ostatním příbuzným. Tím jsme víceméně završili
školní rok a na výletě si budeme už jenom užívat. Ale o tom
Vám povíme až v příštím čísle.                               za děti pa

KRAJSKÉ KOLO BIOLOGICKÉ
OLYMPIÁDY

Do krajského kola Biologické olympiády postupovala Hana Vac-
ková, žákyně 9. třídy, ze 2. místa okresního kola. Dne 11.5. v Hrad-
ci Králové usilovalo 26 žáků 8. a 9. tříd Královéhradeckého kraje o
co nejlepší výsledky. Úkoly byly stejné jako v kole okresním, ale sa-
mozřejmě náročnější. Tedy test, praktický úkol, poznávání rostlin a
živočichů.

Hana s napětím očekávala výsledky. Hlavně si nepřála být posled-
ní. Nebrala ani mé uklidňující vysvětlování, že by byla 26. v kraji z
počtu asi 10 000 žáků 8. a  9. tříd.

V jejích očích jsem viděla úlevu, když jméno Hana Vacková bylo
uvedené na 9. místě. Hano, blahopřejeme Ti k pěknému úspěchu.

Marie Klaclová, učitelka přírodopisu

SOUTĚŽ V HIP - HOPU
V ROKYTNICI

Hip hopovým skupinám se říká CREW (krů - skupina).

Účastníci:
Oslí uši crew (Rokytnice v O.h.)

Manual Mazec crew (Rychnov nad Kn.)
Faktor Hip Hopu crew (Rokytnice v O.h.)

Soutěžilo se v rapování setu - každý měl připravenou vlastní pís-
ničku (takzvaný TREK) a ve FREESTYLu (volný rap - co tě z hlavy

napadne na dané téma).
Žebříček:

SET RAPPING
1. Oslí Uši

2. Faktor Hip Hopu
3. Manual Mazec

FREESTYLE
1. MC Ivoš (zkratka MC označuje člověka, který rapuje)

2. MC Šejk
3. MC Honza

Gratulujeme vítězům a těšíme se na další podobnou akci.

� Oslí uši Foto: V. Mareš

PĚČÍNSKÁ ČTYŘČATA

PĚČÍN - O víkendu získala obec Pěčín další unikát. Narodila se tu
čtyřčata! V sobotu 20.5. mi to potvrdil Jaromír Grund, který u toho
byl. V pěčínském kravíně porodila kravička čtyři telátka. Kraví ma-
minka a její děti jsou údajně zdrávy.                                          ba



PAVOUČEK PRO ŠTĚSTÍ
Divadelní soubor Jirásek z Týniště nad Orlicí přijel do
Rokytnice tentokrát s lidovým muzikálem nazvaným Pa-
vouček pro štěstí. 

Příběh na motivy povídky L.
Stroupežnického, s texty písní
od Miloně Čepelky a hudbou
Františka Živného, přenesl di-
váka do časů oblíbených ope-
retek. Kvalitně zpívající herci,
tančící pohledná děvčata a hu-
mor nechal diváky téměř dvě
hodinky příjemně odpočinout
od všedních povinností. "Ales-
poň tady na těch prknech zví-

tězila láska nad penězi", říká
jeden z hlavních představitelů
na konci hry. 
V hlavní roli se představili Petr
Říha, Karel Procházka, Marie
Šmídová, Libor Stolín a další,
režie se ujal Oldřich Trumha.
Podívejte se s námi alespoň na
několik snímků z představení
od našeho fotografa Jirky Kob-
lásy.                                    vj

� Foto: JKO

Průmyslový podnikatel ..... (viz. tajenku) se narodil 20.
června 1814. Pocházel z rodu, který se zabýval výrobou
papíru. Obě ruční papírny, které vlastnil, byly v první po-
lovině 19. století proměněny na strojní. První byla v ro-
ce 1853 po požáru přeložena do Kvasin. Je pochován ve
Skuhrově nad Bělou. V červnu si připomeneme 192. vý-
ročí jeho narození.

Významné osobnosti našeho regionu
64. díl

HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA

VODOROVNĚ: A. DRUHÝ DÍL TAJENKY. - B. Sibiřská rozsáhlá ro-
vina. - C. Zkratka tiskové agentury Austrálie, druh loveckého psa. -
D. Dohromady, spojka. - E. Německy čin, snížený tón, středoasijská
vesnice. - F. Pobídka, dcera Héliova (kouzelnice). - G. Opracovávat
sekerou, příslovce místa. - H. Provaz. - I. List cenného papíru.
SVISLE: 1. Chemický prvek. - 2. Primitivní papírovina, okolek. - 3.
Praskot, starořecký zhýralec. - 4. Název nosovky, padati na kolena.
- 5. Škrtit, oděvní tvorba (zkr.). - 6. Plevelná rostlina, mužské jmé-
no. - 7. Starořek, carské nařízení. - 8. PRVNÍ DÍL TAJENKY.
NÁPOVĚDA: AAP, AON, AUL, UKAZ.

Vladimír Čihák
Znění tajenky na str.: 7

NEZAPOMEŇTE!
Od 1.7. 2006 vstupuje v platnost nový bodový systém hodnocení
přestupků řidičů motorových vozidel.

Další díl křížovkářského seriálu od pana Stanislava Lanka
100 let železnice Doudleby n.O. - Rokytnice v O.h.

si vyluštíte opět v příštím čísle Horského kurýra.
PŘÍŠTĚ LETNÍ DVOJČÍSLO  !!!



ZAČÍNÁ SEZÓNA POŽÁRŮ
5. dubna 2006 ve 22:30 jednotka hasičů vyjížděla k otevře-
ní zabouchnutého bytu v Rokytnici v O.h. 
19. dubna 2006 ve 12:10 vyjížděli hasiči s vozidlem DA 12
Praga V3S a s TA Š135 Favorit k odstranění spadlého stromu,
který z části bránil provozu na komunikaci č. 319/II v úseku
Bartošovice - Neratov. 
Dne 22. dubna ve 22:23 hod. operační HZS RK nahlásil, že
v Rokytnici u starého kostela leží na pozemní komunikaci zra-
něná osoba a požádal jednotku o asistenci a předlékařskou po-
moc. V době příjezdu na místo byl již u zraněné osoby MUDr.
M.Macák. Jednotka na místě spolupracovala s ostatními složka-
mi IZS.
3. května 2006 ve 21:55 byl jednotce operačním důstojní-
kem HZS RK vyhlášen požární poplach. Hasiči vyjeli na požár
stodoly v obci Javornice. Po příjezdu na místo bylo zjištěno, že
hoří stodola s uskladněnou slámou a senem. Požár byl již v po-
kročilé fázi, kdy byla ohněm zasažena celá plocha, proto hasiči
soustředili síly a prostředky na ochranu okolních objektů a sto-
dola zasažená požárem se nechala po dohodě s majitelem vyho-
řet. Jednotka na místě spolupracovala s ostatními sbory a pro-
váděla kyvadlovou dopravu vody na místo zásahu. Na místo zá-
sahu bylo povoláno cekem 11 hasičských jednotek. Příčina po-
žáru je v šetření, předběžná škoda je odhadována na 3.000
000,- Kč. 
5. května 2006 v 15:20 hod. vyjela jednotka k dopravní ne-
hodě motocyklu, která se odehrála na silnici č. 319/II v úseku
Pěčín - Rokytnice. Po příjezdu hasičů na místo události byl zra-
něný motorkář již v péči zdravotníků. Jednotka zajistila moto-
cykl proti úniku provozních kapalin a proti požáru. Zraněný mo-
torkář byl převezen do Orlické nemocnice v Rychnově. Na mís-
tě nehody jednotka spolupracovala s HZS RK, ZZS RK a s Policií
ČR. 

6. května 2006 v 13:30 hod. rokytničtí hasiči vyjeli na ú-
dajný požár velkokapacitního seníku v Nebeské Rybné. Při pří-
jezdu na místo události bylo zjištěno, že při rozebírání kon-
strukcí v hale VK vzplanul požár od technických prostředků.
Jednotka provedla lokalizaci a následnou likvidaci požáru. Ke
zranění osob nedošlo. 
23. května 2006 ve 13:55 hod. jednotka vyjížděla naposled
a to k dopravní nehodě vozidla Ford Transit, které vyjelo ze sil-
nice č. 319/II v úseku Severák - Rokytnice. Při příjezdu na mís-
to byl řidič a jeho spolujezdec již mimo vozidlo, oba neutrpěli
žádná zranění. Bylo však zjištěno, že z poškozeného vozidla u-
nikají provozní kapaliny do potoka, který protékal pod vozid-
lem. Jednotka provedla přehrazení potoka a posypala hladinu
absorpčními látkami. Po 4 hodinovém úsilí hasičů byly nebez-
pečné látky díky sorbentům z potoka odstraněny a následně od-
vezeny k ekologické likvidaci. Po příjezdu hasičského jeřábu ze
stanice HZS RK, bylo vozidlo vytaženo zpět na silnici. Jednotka
na místě spolupracovala s HZS RK, s Policií ČR a následně s od-
tahovou službou.                                                          -P.B.-

� Mladí hasiči provedli v sobotu 13.5. jarní očistu rokytnického
koupaliště. Foto JKO

PŘIJĎTE SI ZAHRÁT TENIS !!!
Vážení tenisté, zveme vás na tenisové kurty v Rokytnici v O.h. Za-
dat tenisové kurty si můžete každý den na těchto mobilních číslech:

PO - ÚT - ST: 736 276 521, 
ČT - PÁ: 608 360 923,
SO - NE: 776 894 170

Nabízíme: zapůjčení tenisové rakety + míče, 
cena rakety na 1. hod = 20,- K, 

cena kurtu do 15.00 hod. - 80,- Kč, 
od 15.00 hod. - 100,- Kč, čtyřhra - 100,- Kč.

Nabízíme tenisové rakety i pro malé děti - zdarma. 
Základní občerstvení, WC i sprchy. Jsme schopni poskytnout kur-
ty pro organizace na celou sezónu, cena permanentky  = 5.000,-
Kč. Zadávání kurtů platí pro každého zájemce.
Dále nabízíme volejbalový a nohejbalový kurt 1.hod. - 100,- Kč.
Podmínky stejné jako u tenisu. Můžete využít areálu pro malé tur-
naje, zajistíme občerstvení.

Neváhejte a přij
te. Sportu zdar, tenisu zvláš� ...
Informace též na www.rokytnice.cz                   Za TC F.Grulich 

Zdravím vás pánové ! Jsem Martina 25-165, sportovní postavy. Fi-
nančně zajištěná s vlastním zázemím. Hledám muže, který ví, že
vztah je především o vzájemném respektu a toleranci. Pokud
i vás tíží samota, pište na adresu Horského kurýra nebo na e-ma-
il mates.lvb@centrum.cz . Odepíši všem.
Zn. Horší už to nebude !



DRUHÝ PODBETLÉMSKÝ
ZÁVOD

V sobotu 13. května uspořádala javornická stáj Pod Bet-
lémem spolu s rančem Henry již druhý ročník Podbet-
lémského závodu. V dopoledním programu se jely rych-
lostní soutěže a hlavním závodem byl distanční dostih na
12 km pro tříčlenná družstva. Závodu se účastnilo 34 ko-
ní a jezdců. 

Rokytnická stáj Wiyrhanea přijela na závod takzvaně "po kopytě",
tedy pěšky či koňmo. Původní záměr odjet až odpolední dostih a tím
pošetřit koním jejich síly, vzal za své již při příjezdu na závodiště. Při
druhé soutěži dne neodolal jediný mužský zástupce stáje Radim To-
man a s koněm Kulich se dohlásil do soutěží Barely a Klobouková jíz-
da. Rozhodnutí se vyplatilo. Obě tyto soutěže vyhráli. 

Hlavní závod byl odstartován po 13. hodině odpolední a na start
se vydalo 12 trojic jezdců z různých stájí, které byly na trasu po-
stupně vypouštěny po 5 minutách. Stáj Wiyrhanea vytvořila jedno
družstvo pokročilých koní a jedno družstvo koní mladých, ke které-
mu se do trojice přidal známý indián z Přímu Kebule se svým arabem
Jasanem. Nutno podotknout, že celý dostih absolvoval v indiánském
oděvu a na neosedlaném koni. Start dostihu začal skokem přes pří-
rodní překážku a potom již cestou necestou, polem, loukou , lesem i
vodou, následovala svižná jízda. Aby nepřišli zkrátka ne tolik rychlí
začínající jezdci či nezkušení koně, byly na trase připraveny čtyři
kontroly. Zde nejen zapsali jezdcům správný průjezd trasou, ale o-
testovali vědomosti účastníků vždy třemi otázkami z různých koňác-
kých oborů. Za špatnou odpově	 byla přičtena jedna minuta k vý-
slednému času družstva. Takže i rychlí a zkušení zde občas pohořeli.

Asi během dvou hodin dojeli všichni závodníci zpět do Javornice
na závodiště. Po vydýchání koní (i jezdců) přišlo na řadu vyhlášení
výsledků, které si přečtete na konci článku. Podbetlémský závod byl
velice vydařenou akcí, vyšlo i počasí. Nezbývá než poděkovat man-
želům Martincovým a Henrymu Jakubcovi za obětavou přípravu a
organizaci. My jezdci jsme nepostřehli v týmu pořadatelů jakoukoliv
nechu� či neochotu, ač k tomu měli po prožitých dvou požárech v a-
reálu důvod.
Tak jim přejme již jen vše dobré!

Výsledky:
Tyče: 1. Motlová M. - Jasmín, 2. Lukeš M. - Ďábel, 3. Horáková I.
- Mess
Barely: 1. Toman R. - Kulich, 2. Široká M. - Dyk, 3. Páchová J. -
Cathlen
Klobouková: 1. Toman R. - Kulich, 2. Fišer. A. - Devaro,  
3.Páchová J. - Cathlen

Dostih družstev na 12 km:
1. Wiyrhanea Rokytnice v O.h.
Toman R. - Kulich, Klaclová M. - Jonáš, Bečková M. - Beethoven
2. Doudleby n.O.
Horáková I. - Mess, Machačová I. - Mersy, + Páchová J. - Cathlen
3. Wiyrhanea Rokytnice v O.h.
Jiroutová V. - Ginger, Tuhárská E. - Patriot, + Kebule - Jasan

Celkový vítěz závodů: Radim Toman - Kulich z SK Wiyrhanea
Rokytnice v O.h. vj

PLAVECKÝ VÝCVIK
17. března 2006 začala pro žáky Základní školy v Pěčíně dvou-
měsíční výuka plavání v areálu plaveckého bazénu v Dobrušce.
Plavecký výcvik byl rozdělen do deseti lekcí a každá lekce trvala
90 minut. Finančně se na výcviku plavání  podíleli rodiče, Obec-
ní úřad v Pěčíně a Základní škola v Pěčíně. I když se všichni žá-
ci plavat nenaučili, splývání, dýchání do vody a čtyři překotná
tempa zvládl každý.                                     duš

RAFŤÁCI Z ROKYTNICE
Protože je všeobecně známo, že místní Rokytenka není
splavná ani v období největších deš�ů a tání sněhu, mu-
seli si členové OUTDOOR SPORT TEAMu hledat velkou
vodu jinde. 
Divoká Orlice sice také nemá mnoho vody, ale když využijete vo-
dáckých závodů, které se konají vždy na začátku května, většinou
se dobře svezete. Dva plně obsazené rafty rokytnických sportovců
vyrazily na svou plavbu od líšnického jezu. Ačkoliv dobrá polovina

z nás byli
nezkušení
v o d á c i ,
dvě věci
spojené s
ř e k o u
jsme po-
chopili o-
kamžitě.
Nezáleží
na tom,
jestli je-
dete vep-
ředu na
háčku ne-
bo vzadu

u kormidla, do bot si naberete v okamžiku nasednutí. Ta druhá věc
je o poznání příjemnější. A� pijete v restauraci či doma cokoliv, na
vodě se pije rum, který chutná a hřeje skvěle, lépe než kdekoliv jin-
de. Projeli jsme v pohodě několika jezy, klidnější vodou u Bohou-
sové a rychle tekoucí řekou v litickém oblouku. Naše jízda skonči-
la  na potštejnské Vochtánce a tam jsme Orlici slíbili, že se na ni
příští rok zase vrátíme.                                                                   duš

� Foto: Adam Dušek



TTTTRRRRAAAAFFFFIIIIKKKKAAAA    
KKKKUUUUNNNNCCCC    PPPPEEEETTTTRRRR

RRRROOOOKKKKYYYYTTTTNNNNIIIICCCCEEEE vvvv    OOOO....     hhhh....

NNAABBÍÍDDKKAA  VVIIDDEEOOKKAAZZEETT  AA  DDVVDD  NNAA  MMĚĚSSÍÍCC  ČČEERRVVEENN::

DDÁÁLLEE  PPRROO  GGRRIILLOOVVÁÁNNÍÍ  NNAABBÍÍZZÍÍMMEE::

� Kletba bratří Grimmů
� Nenávist
� Swordsman 1 + 2
� Příběh žraloka
� Harry Potter a ohnivý pohár
� Pán prstenů - Návrat krále
� Nebe
� Dannyho par�áci 2
� King Kong (od tvůrce Pána prstenů)

� Smrtelná lavina
� Hněv duší
� Pavučiny
� Salton sea
� Andělé pomsty
� Malý svědek
� Žabí muži
� Falešná hra

� alobalové tácky � dřevěné uhlí a brikety � papírové tácky � grilovací alobal
� špejle hrocené na špíz � recepty ke grilování

PPPPRRRROOOODDDDEEEEJJJJNNNNAAAA    BBBBAAAARRRRVVVVYYYY    ----    LLLLAAAAKKKKYYYY
ROKYTNICE V O.H.

e-mail: petr.maminak@tiscali.cz
Kontakt: 494 595 360, mobil: 603 276 733
� nabízí širší sortiment nátěrových hmot

a ostatní materiál
� sádrokartonové desky KNAUF
� tepelná a zvuková izolace URSA (množstevní slevy) 
� stropní kazety, vruty do dřeva, hřebíky, zednické nářadí
� suché maltované směsi, lepidla na dlažbu
� tmely, lepidla na veškeré povrchy
� barvy disperzní, syntetické, mořidla, laky, lazury
� malířské barvy: PRIMALEX - KLASIK - BRILLANT Q
� barvy na okna: HERBOL, OVERSOL, OKNOL
� antikorózní nástřikové  a nátěrové barvy na auta
� fasádní barvy dle odstínu

PODĚKPODĚKOVÁNÍOVÁNÍ
Chtěli bychom poděkovat panu MUDr. Martinu Ma-
cákovi za obětavou péči o pana Jiřího Hložka v je-
ho těžké nemoci.           Marie Hložková s rodinou

Sportovní klub Wiyrhanea Rokytnice v O.h. se
omlouvá svým příznivcům za neuskutečnění zá-
vodů Májové klání. Příčinou je demolice poskliz-
ňové linky a věží v bezprostřední blízkosti jíz-
dárny klubu. Ohrozili bychom bezpečnost koní,
jezdců i diváků. Ředitel firmy, která věže odklízí
nám přislíbil, že práce budou do léta ukončeny.
O našich akcích Vás budeme včas informovat.



MUZEUM ZLOČINU
Připravili jsme pro vás rozsáhlý seriál ze světa zločinu, který vás

seznámí se zajímavými případy kriminalistiky. Získali jsme laskavé
svolení k otištění od správce muzea pana JUDr. Miloslava Jedličky,
který je učitelem kriminalistiky na Střední policejní škole MV v Br-
ně. Naše poděkování patří také panu M. Hirkovi, který nám pomo-
hl tyto zajímavé materiály získat.

Muzeum představuje svět zločinu v celé své nahotě i s krutostmi
a brutalitou, který sebou přináší. Vystavené exponáty mají za cíl při-
mět návštěvníka nejen k hlubšímu zamyšlení nad různými podoba-
mi zločinu, případně trestu, ale také upozornit na současné nebez-
pečí hrozící z tolerantního postoje ke zločincům a jejich činům. Do-
jde-li návštěvník po shlédnutí exponátů k závěru, že je nutné se pro-
ti zločinu bránit, naplnilo muzeum svoje poslání ... 

Vstupte do 1. místnosti muzea

ALŽBĚTA BÁTHORYOVÁ
Narozena 1560 v Nyirbáthoru  -  21. srpna 1614 Čachtice

Alžběta Báthoryová je považována za největší ženskou vražedkyni v dě-
jinách lidstva. Řada autorů a badatelů ji připisuje až 650 případů vražd.
Zřejmě ne zcela duševně zdravá Alžběta se podle pověstí koupala v krvi
mladých dívek, aby omladila své tělo a duši."Čachtická paní" Alžběta Bát-
horyová pocházela z velmi významného uherského rodu a ve svých 15
letech se provdala za hraběte Ference Nádasdyho (1555-1604), který byl
rovněž významnou uherskou osobností s rozsáhlým majetkem a velkým
politickým vlivem. Na poměry tehdejší doby byla Alžběta velmi vzděla-
ná. Plynně hovořila a psala ma	arsky, německy a latinsky. Za dobu man-
želství porodila 5 dětí (dvě krátce po narození zemřely). Po smrti man-
žela v roce 1604 se hraběnka natrvalo usadila v Čachticích asi 6 km ji-
hozápadně od Nového Města nad Váhom. K hradu patřil i zámek a se-
dmnáct obcí v okolí Nitry. O významu a zámožnosti obou rodů svědčí
skutečnost, že svatba trvala několik týdnů za účasti 4.500 osob. Na svat-
bu ve Vranově nad Toplou byl dokonce pozván habsburský císař Maxmi-
lián, avšak pro nemoc se omluvil. Přesto alespoň zaslal novomanželům
drahé svatební dary.Na domnělé ukrutnosti páchané hraběnkou přišel
29. prosince 1610 palatin (zástupce krále a správce země Uherské) Jiří
Thurzó. Navečer, zcela nečekaně vrhl platin s vojskem na zámek a v pod-
zemních prostorách s nesnesitelným mrtvolným zápachem údajně našel
umučenou mrtvou dívku. V dalších místnostech našel ještě dvě další
zmučené, ale naštěstí žijící ženy. Hraběnka byla proto ihned uvězněna v
podzemí hradu a její služebníci Jan Ujáry, zvaný Ficzko, Dorota Szenté-
sová, Ilona Ió a Katarina Benecká byli převezeni do Bytče - sídla palatina
Jiřího Thurza.Výslechy a zároveň 5 denní "bleskový soud" začal v Bytči 2.
ledna 1611 a to bez účasti baronky, přestože opakovaně žádala o osobní
účast na procesu. Možnost obhajoby ji Thurzó odepřel i přesto, že o spra-
vedlivý proces žádali i další slovenští a ma	arští šlechtici. Thurzó také za-
bránil, aby obvinění nebyli podrobeni obvyklému útrpnému právu (mu-
čení), ač o to všichni soudci žádali. Žádal to i vyslanec krále Matyáše, kte-
rý byl na proces vyslán. Jak tomuto tlaku Thurzó odolal není historikům
zcela jasné. Je však samozřejmé, že všichni obvinění se snažili co nejvíce
snížit svůj podíl na zločinech a vinu svalovali na nezúčastněnou hraběn-
ku. Tělesně postižený a navíc slaboduchý Ján Ujáry přiznal, že pět žen
pochoval v jedné jámě, dvě na zahradě a dvě, které zabila Dorota Szen-
tésová na hřbitově. Ujáry také obvinil Alžbětu z pokusu o vraždu samot-
ného uherského krále Matyáše (bratra Rudolfa II.) a palatina Thurza.
Podle jeho výpovědi chtěla baronka krále a palatina otrávit jedem, který
přimíchala do pečiva. Král s palatinem byli skutečně o Vánocích 1609 na
zámku jejími hosty ... Také věrohodnost svědeckých výpovědí byla pro-
blematická - mnozí o mučení a zvěrstvech údajně páchaných baronkou
pouze slyšeli. Jedna svědkyně jménem Zuza před soudem uvedla, že ji ji-
stý Jakub Szilvási řekl, že našel v hraběnčině truhlici seznam se jmény
610 dívek a že "tohle číslo čachtická paní vlastnoručně zapsala". Mohl to
být ovšem také seznam poddaných, které si třeba neplnili nebo nemohli
plnit řádně své povinnosti. Evangelický kazatel Ponický z Čachtic před
soudem baronku navíc obvinil z kanibalismu. Žádný důkaz ovšem ne-
předložil. Mimo to také uvedl, že baronka chodívala v převtělení za koč-
ku strašit lidi.Z výslechů obviněných a 13 svědků došla porota a soudci,
vedeni Nejvyšším královským soudcem Teodorem Sirmiensisem ze Sú-
�ova a za aktivního dozoru Jiřího Thurza k závěru, že na hradě bylo mu-

čeno a zavražděno 37 až 80 dívek. Za tyto činy byla Ilona Ió a Dorota
Szentésová odsouzena k upálení na hranici. Ještě předtím měly být obě-
ma ženám vytrhány katovými kleštěmi prsty… Jan Ujáry alias Ficzko byl
odsouzen k smrti stětím a poté spálen společně s oběma ženami. Na roz-
díl od žen mu nebyly trhány prsty. Rozsudek byl po vyhlášení okamžitě
vykonán. Katarinu Beneckou soud pro nedostatek důkazů osvobodil. O
14 dnů později (24.ledna 1611) skončila na hranici také Eržika Majoro-
vá z Myjavy aniž by byla vyslýchána. Soudu stačilo, že o ni kolovaly v kra-
ji zvěsti, že je spojena s 	áblem. Byla totiž bylinkářkou a údajně uměla
léčit i jizvy po popáleninách. Ján Ujváry ji označil za nejkrutější ze všech.
V rozsudku se o trestu pro Alžbětu Báthoryovou místo nenašlo. Byla za-
zděna v jedné místnosti čachtického hradu a v osamocení 28. srpna 1614
ve věku 54 let zemřela. Pochována byla v čachtickém kostele. Po její smr-
ti se vyskytly spekulace, že byla otrávena. Mnozí historici zvláště z Ma-
	arska předkládají argumenty, které ospravedlňují baronku Báthoryovou
a samotný proces považují za vykonstruovaný s politickým pozadím. Alž-
bětin strýc Štěpán Báthory byl totiž v letech 1575 -1586 polským králem
a úspěšným vojevůdcem ve válkách s Ruskem. Kromě této politicky vý-
znamné osobnosti stál v době zatčení baronky v čele Sedmihradska její
synovec, mladý a ambiciózní kníže Gabriel Báthory, kterého se Thurzó
pokusil z čela knížectví odstranit. Palatin se také údajně chtěl zmocnit i
barončina rozsáhlého majetku. Právní zvyklosti v této době umožňovaly
konfiskaci majetku, pokud by se prokázal úmysl zavraždit krále. K tomu
bylo ovšem třeba svědectví dalších nejméně 7 šlechticů... Baronka to při
svých protestech dala najevo. Své zatčení označila jako rozsáhlé spiknu-
tí, za kterým stojí Thurzó - bývalý spolubojovník jejího manžela.Se zloči-
nem je spjat i tento portrét Alžběty Báthoryové (obrázek vpravo). Olej na
plátně o rozměrech 93 x 77 cm byl odcizen z 22. na 23. září 1991 z ča-
chtického muzea, kam byl zapůjčen ze státního zámku Bojnice.Zajímavé,
leč neověřené je tvrzení, že palatinem nalezená umučená obě� na ba-
rončině panství byla exhumovaná dívka, která zemřela tři měsíce před
tím, než Thurzó s vojskem vtrhl na panství. Nasvědčuje tomu mrtvolný
zápach v podzemí zámku. Faktem zůstává, že dvě zachráněné dívky se
stopami mučení nikdy před soudem nesvědčily. I přes tyto argumenty je
nutné připustit, že Alžběta Báthoryová byla na své poddané velmi krutá
a nelze vyloučit, že se přímo či nepřímo podílela na smrti některých
svých poddaných. Obyvatelé ji skutečně nenáviděli. Zdi hradu opouštěla
pouze se silně ozbrojenou stráží. Nutno ovšem podotknout, že krutost
panstva nad poddanými byla tehdejší "dobová norma"… Jako nesmyslná
byla prokázána legenda o tom, že se baronka koupala v krvi zavraždě-
ných dívek. Stejně tak byla prokázána neexistence smrtící panny, kterou
měla Alžběta údajně používat. Thurzó i jeho vojáci žádnou takovou pan-
nu nenašli. Navíc se legendy o panně objevily až po více než sto letech
po její smrti.Nejčastěji diskutovanou otázkou v případě Alžběty Báthory-
ové je skutečný počet obětí. Jedinými, přesto velmi nespolehlivými zdro-
ji jsou výslechy osob, které byli palatinem obviněny z ukrutností a vražd.
Nespolehlivým zdrojem jsou především proto, že výslechy obviněných
měly jediný cíl - přiznání se ke zločinům, ze kterých byli obviněni. K to-
mu účelu sloužili i jednostranně a účelově kladené otázky. Jistě není bez
zajímavosti, že každý z vyšetřovaných uváděl jiný počet obětí, ač se na
mučení podíleli společně. Podle historiků hájících baronku je počet obě-
tí součtem všech jmen, která v procesu od každého obviněného padla.
Přitom prý soudci nebrali v úvahu, že se některá jména u různých výpo-
vědí opakovala. Podle sčítání soudem je počet obětí 37-80. Lze tedy s ji-
stotou tvrdit, že baronce je přičítáno mnohem více obětí, než ji bylo - by�
pochybně - prokázáno.V  roce 1961 se skupina podvodníků rozhodla pří-
běh "krvežíznivé baronky" využít ve svůj prospěch. Pod záminkou nato-
čení filmu, ve kterém budou do všech rolích obsazeni občané Čachtic se
nechali v městečku hostit a na otevřený účet v obchodě a restauraci o-
debírali alkohol a stravu. Filmová horečka mezi občany neznala mezí.
Představitel Ficzka si dokonce nechal vytrhnout dva zdravé přední zuby,
aby jeho filmová podoba vyzněla věrohodně. Čachtické ženy vybrané do
rolí mučených dívek musely s režisérem při alkoholu ve vinných sklepích
ponocovat, aby vypadaly s kruhy pod očima a ze sinalými obličeji před
kamerou věrohodně. Při těchto "psychofyzických" přípravách hereček se
často rozdivočil tak, že lidé měli vážné obavy o jeho zdraví... Do role Alž-
běty Báthoryové byla po "náročném" konkurzu obsazena svobodná uči-
telka místní školy. Režisér i kameraman, který točil veškeré, takřka natu-
ralistické scény na prázdnou kameru byli ještě v průběhu "filmování" za-
tčeni ... Případ podvodných filmařů se stal na léta vděčným tématem re-
cesistů z řad bratislavských umělců, kteří s fantazií sobě vlastní vymýšle-
li nové a "zcela zaručené" pikantní historky o povahových vlastnostech
nevinných Čachtičanů.                           © JUDr. Miloslav Jedlička 



6. července - čtvrtek - 19,30 h. Zámecká jízdárna   
7. července - pátek - 19,30 h.
8. července - sobota - 19,30 h. 

Terrence McNally - David Yazbek   DONAHA!    
Slavný broadwayský muzikál v provedení souboru Východočeského divadla Par-
dubice.  Režie: Roman Štolpa j.h. Vstupné 150 Kč

8.července po skončení večerního divadelního představení 
v zámeckém parku  

ZÁVĚREČNÝ SLAVNOSTNÍ OHŇOSTROJ S ORCHESTREM.

KONCERTY - VÝSTAVY

26. června - pondělí - 18 h. Synagoga 

Slavnostní zahájení XIII. ročníku Poláčkova léta

I.podvečerní koncert - TROMBENIK.  
Koncert praž. klezmr.skupiny. Vstupné 50 Kč 

27. června - úterý - 17 h. Synagoga

II. podvečerní koncert  Lub. Malý-viola a Věra Hájková- klavír
Hrají skladby A.Dvořáka, N.Paganiniho ad. Vstupné 50 Kč 

28. června-středa -17 h. Zám. chrám Nejsv.Trojice

III. podvečerní koncert

Zdena Kloubová - soprán  � Waclav Golonka (Polsko) - varhany
Vstupné 50 Kč

29. června - čtvrtek - 17 h. Synagoga

IV. podvečerní koncert

PÍSEŇ PÍSNÍ       
Alfréd Strejček a Lyra da camera Vstupné 80 Kč

30. června-pátek -18 h. Zám. chrám Nejsv. Trojice 

V. podvečerní koncert

W.A.Mozart: Requiem d-moll.
Polyfonní sdružení Nové Město nad Metují. vstupné 50 Kč

4. července - úterý-17. h. Synagoga
- úterý-19,30 h. Lovecký sál zámku v Kvasinách

VI. podvečerní koncert 

Lucie Čistecká - flétna a Jindřich Kaulfers - kytara
Hrají skladby W.A.Mozarta, F.Chopina ad. vstupné 50 Kč

6. července - čtvrtek -17 h. Synagoga
7. července - pátek - 19,30 h.   Lovecký sál zámku v Kvasinách

VII.podvečerní koncert

W.A.Mozart: Bastien a Bastienka 
Komorní opera v provedení souboru Musica per Quatro vstupné 50 Kč

7. července - pátek - 16 h. Zámecký park

Šohaji Jožky Rapáče
Koncert nejmenší slovácké dechovky.

24. června - 31. srpna       Denně mimo pondělí         Orlická galerie
Vernisáž 23.června v 16 hodin 

EMMA SRNCOVÁ

Rok s židovskou kulturou

POLÁČKOVO LÉTO 2006
Zámecká Jízdárna, zámecký park a zámecký

park v Kvasinkách

XIII. Poláčkovo léto se koná pod záštitou minist-

ra kultury ČR a Rady Královéhradeckého kraje

26.6. - 8.7. 2006

DIVADLA

27. června - úterý -19,30 h. Zámecká jízdárna 
28. června - středa - 19,30 h

Georges Feydeau   TAKOVÁ ŽENSKÁ NA KRKU
Třeskutá komedie o milostných vztazích v podání souboru činohry Národního di-
vadla v Brně. Režie: Lubomír Vojdička j.h. Vstupné 150 Kč  

29. června - čtvrtek - 22 h.  Zámecký park
30. června - pátek - 22 h.  

František Hrubín   KRÁSKA A ZVÍŘE
Pohádkový příběh o velké lásce v provedení souboru činohry Národního divadla v
Brně. Režie: Zbyněk Srba Vstupné 150 Kč  

DIVADLO PRO DĚTI
30.6. - pátek -1 5h. Zámecká jízd. 

JAK HONZA KE ŠTĚSTÍ PŘIŠEL  
Pohádka se spoustou písniček v podání souboru divadla EXIL Pardubice. Režie: I-
vana Nováková Vstupné 50 Kč

1.července - sobota - 16 a 18 h. Zámecká jízdárna 

Velká módní přehlídka "KRAJKA A ODĚV"
Pořádá Czechoslovak models s.r.o. v rámci X.mezinárodního setkání krajkářek a
III.bienále České krajky ve Vamberku. Vstupné 80,40 Kč

1. července - sobota - 20,30 h.  Zám. park Kvasiny  
2. července - neděle - 20,30 h.

Karel Poláček   HOSTINEC U KAMENNÉHO STOLU
Dramatizace jedné z posledních próz rychnovského rodáka v podání souboru Klic-
perova divadla v Hradci Králové. Režie: Arnošt Goldflam Vstupné 150 Kč

1. července - sobota - 22 h. Zámecký park
2. července - neděle - 22 h. 

Alois Jirásek   LUCERNA
Romantická pohádka z doby roboty a poddanství v provedení
souboru činohry Národního divadla v Brně. Režie: Zbyněk Srba Vstupné 150 Kč

2. července - neděle - 18 h. Zámecká jízdárna

František Ringo Čech   DÍVČÍ VÁLKA
Roztomilý příběh z českého dávnověku v provedení členů Divadel. sdružení Slati-
na nad Zdob.   Režie: Josef Michalička Vstupné 50 Kč

3. července - pondělí - 19,30 h. Zámecká jízdárna 

Jacques Offenbach ORFEUS V PODSVĚTÍ
Nejslavnější klasická opereta v podání souboru Divadla F.X.Šaldy v Liberci. 
Režie: Alexej Nosek, dir.: Frant. Babický Vstupné 150 Kč

4. července - úterý - 16 h. a 19,30 h. Zám.  jízdárna

Jean-Claude Grumberg KREJČOVSKÝ SALÓN
Velké lidské osudy v malém krejčovském salónu s hostujícím Mariánem Labudou,
v podání Východočeského divadla v Pardubicích. 
Režie: Petr Novotný j.h. Vstupné 150 Kč

5. července - středa - 19,30h.   Zámecká jízdárna  

Pavel Kohout   KRÁL COLAS KOLIKÁTÝ
Dramatizace Rollandova románu Dobrý člověk ještě žije. Drama o opojné chuti ži-
vota režíruje Jiří Seydler v titulní roli s Václ. Duškem.   Hraje soubor Východoč. di-
vadla v Pardubicích Vstupné 150 Kč

Tento projekt se uskuteční s finanční podporou Králové-
hradeckého kraje

ŠKODA AUTO a.s. - generální partner Poláčkova léta

PARTNEŘI POLÁČKOVA LÉTA: Východočeská plynárenská RWE
Group, ČSOB, STRABAG, UNIPRINT Rychnov n.K., QS.ISO.RK,
STAVITELSTVÍ VAMBERK, HAKUMA, OTČENÁŠEK, VAKSTAV

spol.s.r.o., VCES, Zaměstnanecká pojiš�ovna ŠKODA, LESY JA-
NEČEK, AQUA SERVIS, a.s., HOTEL HAVEL, HOTEL PANORA-

MA, FAB, M. Preymesser logistika, Atelier ADIP, MAJA a.s.
MEDIÁLNÍ PARTNEŘI: ČESKÝ ROZHLAS HRADEC KRÁLOVÉ,

Rádio Metuje, Deníky Bohemia NOVINY RYCHNOVSKA, ORLIC-
KÝ TÝDENÍK 



MĚSTO
ROKYTNICE 
V ORLICKÝCH HORÁCH
517 61

HORSKÝ KURÝR - Regionální měsíčník pro Rokytnicko a okolí. Vy-
dává Městský úřad Rokytnice v Orlických horách. Šéfredaktor: Ing. Vla-
dimíra Jiroutová, redakční rada: Ing. Šárka Rozsívalová, Josef Bahník,
Mgr. Věra Dušková, Pavlína Vnenková, Jiří Koblása, Karolina Gallová.
Adresa redakce: Horský kurýr, náměstí T.G.M. 4, 517 61 Rokytnice v
O.h. Tel. + fax: 494 595 326. E-mail: hoku@rokytnice.cz
Registrace MK ČR E 11929. Vychází jako měsíčník. Uzávěrka pro do-
pisovatele do 20. každého měsíce. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů
nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. Redakční rada neodpovídá za
stylizaci příspěvků a tiskové chyby. Náklad 700 výtisků. Sazba a tisk
UNIPRINT s.r.o. Rychnov n.Kn. Toto číslo vyšlo v červnu 2006.  
Cena: 6,- Kč

PLACENO PŘEVODEM

ODBĚRATEL:

NOVINOVÁ ZÁSILKA

ROKYTNICKÁ TIPLIGA
Již několik let je v Rokytnici oblíbenou zábavou tipování hokejo-
vých výsledků české extraligy. Nezávisle na sobě probíhají dvě ti-

povací soutěže. 
Ta první nese název Rokytnická tipliga a existuje nejdéle. Vyhláše-
ní jejích výsledků proběhlo v sobotu 13.5. v nové Pivnici 99 na ro-
kytnickém náměstí (bývalá Fontána). Vítězem Rokytnické tip-
ligy se stal Tomáš Štefko, druhé místo patřilo Petře Kán-
ské a třetí místo obsadil Jakub Stoklasa.
Mladší sestrou Rokytnické tipligy je soutěž, která nese název Tipli-
ga hostů restaurace Černá Růže. Její výsledky se vyhlašovaly v so-
botu 6.5. také v Pivnici 99. Jejím vítězem se stal Mgr. Robert
Šebek před Radimem Tomanem a Elenou Petráňkovou. 
Vítězové obou soutěží jsou zachyceni na snímcích.

OUTDOOR SPORTOUTDOOR SPORT

Nabízíme Vám:
� Prodej cyklistického vybavení
� Prodej kol 
� Prodej outdoorového vybavení

� Servis kol a příslušenství

Kontakt:
OUTDOOR SPORT

ORLICKÝ KONZUM 1. PATRO
517 61 ROKYTNICE V O. H.

TEL.: 603 879 344

ČESKÁ POJIŠŤOČESKÁ POJIŠŤOVNAVNA
Jiří Holý, pojiš�ovací poradce, Rokytnice v O.h.
Středa: 8.00 - 14.30 hodin, Tel: 604 651 952


